
Gestor - Derisvaldo José dos Santos / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Dr. José Gonçalves de Sá , 24

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E6RULGDHNQJ0YSV/Z1IACQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Jeremoabo
1 Terça-feira • 23 de Agosto de 2022 • Ano  • Nº 4376

Sumário 

Decreto............................................................................................ 02 a 02



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO 
    Estado da Bahia  
   CNPJ: 13.809.041/0001-75 
   Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24 – Centro – Jeremoabo-BA. 
   CEP: 48.540-000 Fone: 08004990411 

DECRETO N. 058/2022. 
“Decreta ponto facultativo e dá outras providências.” 

O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE JEREMOABO, ESTADO DA 
BAHIA, DERISVALDO JOSÉ DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais;  

CONSIDERANDO a realização da Ação Cívico Social pelo Exército Brasileiro no 
município de Jeremoabo; 

CONSIDERANDO a oferta de diversos serviços de interesse público para toda a 
população; 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica decretado Ponto Facultativo nas repartições públicas do município de 
Jeremoabo no dia 23 de agosto de 2022, terça-feira.  

Art. 2º O disposto neste Decreto não se aplica aos órgãos da Administração e 
servidores que prestam serviços considerados essenciais e que, por sua natureza, 
não podem sofrer alteração de continuidade. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO, em 22 de agosto de 2022. 

DERISVALDO JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Jeremoabo

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E6RULGDHNQJ0YSV/Z1IACQ

Terça-feira
23 de Agosto de 2022
2 - Ano  - Nº 4376

Decretos


		2022-08-23T08:59:57+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




